
Организация Объединенных Наций E/2005/L.7

 

Экономический и Социальный
Совет

Distr.: Limited
18 February 2005
Russian
Original: English

05-24454 (R)    230205    240205

*0524454*

Организационная сессия 2005 года
Нью-Йорк, 19 января, 1�4 февраля и 27 и 28 апреля 2005 года
Пункт 2 повестки дня
Утверждение повестки дня и другие
организационные вопросы

Проект решения, представленный заместителем Председателя Совета
г-ном Агимом Нешо (Албания) по итогам неофициальных консультаций

Совершенствование работы Комиссии по народонаселению
и развитию

В целях совершенствования работы Комиссии по народонаселению и раз-
витию Экономический и Социальный Совет постановляет:

a) начиная с тридцать восьмой очередной сессии Комиссии по народо-
населению и развитию, которая должна состояться 4�8 апреля 2005 года, сразу
же по закрытии каждой очередной сессии Комиссия будет проводить первое
заседание своей следующей очередной сессии, посвященное исключительно
избранию нового Председателя и других членов Бюро в соответствии с прави-
лом 15 правил процедуры функциональных комиссий Совета;

b) не затрагивая применения правила 10 правил процедуры функцио-
нальных комиссий Совета к другим функциональным комиссиям, четырехлет-
ний срок пребывания в должности членов Комиссии по народонаселению и
развитию будет начинаться на первом заседании ее очередной сессии вслед за
избранием соответствующих государств в члены Комиссии и будет истекать в
момент закрытия очередной сессии в четвертый год после их избрания;

c) срок полномочий членов Комиссии по народонаселению и развитию,
который должен был истечь 31 декабря 2005 года, продлевается до конца ее
тридцать девятой очередной сессии; срок полномочий членов Комиссии, кото-
рый должен был истечь 31 декабря 2006 года, продлевается до конца ее соро-
ковой очередной сессии; срок полномочий членов Комиссии, который должен
был истечь 31 декабря 2007 года, продлевается до конца ее сорок первой оче-
редной сессии; срок полномочий членов Комиссии, который должен был ис-
течь 31 декабря 2008 года, продлевается до конца ее сорок второй очередной
сессии;



2

E/2005/L.7

d) соответствующие положения резолюции 1798 (XVII) Генеральной
Ассамблеи от 11 декабря 1962 года будут применяться только к основной части
сессии Комиссии.


